
1 

UCHWAŁA NR XXXII/280/2021 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 29 października 2021 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 

242 ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305) 
 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W budżecie Gminy na 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 180 664,06 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 17 668,00 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 174 264,06 zł, 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 11 268,00 zł. 

 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy na 2021 r., 

sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, 

zawarty jest w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 51.928.303,56 zł 

    - bieżące 49.465.379,57 zł 

2) Wydatki, w tym: 54.562.954,10 zł 

    - bieżące 47.732.831,70 zł 

3) Deficyt: -2.634.650,54 zł 

4) Przychody, w tym: 2.780.733,08 zł 

    - z wolnych środków 1.312.069,42 zł 

5) Rozchody: 146.082,54 zł 

 

§ 3 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) porozumieniem z Ministerstwem Edukacji i Nauki, dotyczącym udzielenia Gminie Frysztak 

wsparcia finansowego w formie dotacji celowej w kwocie 3.792,00 zł (przy wkładzie 

własnym 948,00 zł), na realizację zadania polegającego na przygotowaniu i przeprowadzeniu 

w roku 2021, w trakcie roku szkolnego wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi 

obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra Edukacji i Nauki w ramach 

przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę, ustanowionego na podstawie art. 90 w ustawy z 

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

2) uzyskaniem zwrotu nadwyżki podatku VAT naliczonego nad należnym w kwocie 122.500,00 

zł, wynikającego z faktur dotyczących zrealizowanych wydatków z tytułu inwestycji wodno 



2 

– kanalizacyjnych; zwrócony VAT przeznacza się na zwiększenie planu wydatków: 

- w rozdziale 01010 – o kwotę 6.000,00 zł na wydatki inwestycyjne, 

- w rozdziale 60016 – o kwotę 2.100,00 zł na wydatki inwestycyjne, 

- w rozdziale 90001 – o kwotę 48.400,00 zł na wydatki inwestycyjne,  

- w rozdziale 90015 – o kwotę 35.000,00 zł na wydatki inwestycyjne, 

- w rozdziale 90095 – o kwotę 6.000,00 zł, z tego kwotę 4.800,00 zł na opracowanie 

sprawozdania z realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Frysztak oraz kwotę 

1.200,00 zł na sporządzenie programu prac pielęgnacyjnych pomników przyrody w Lubli,  

- w rozdziale 92114 – o kwotę 25.000,00 zł na zwiększenie planu wydatków na dotację 

podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury we Frysztaku z/s w Twierdzy, 

3) przelewem z rachunku sum depozytowych na rachunek dochodów budżetu gminy kwoty 

3.000,00 zł z tytułu darowizn od mieszkańców Kobyla na budowę wodociągu; środki te 

przeznacza się na zadanie pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Kobyle”, 

4) przelewem z rachunku sum depozytowych na rachunek dochodów budżetu gminy kwoty 

18.600,00 zł z tytułu darowizn od mieszkańców Glinika Dolnego na budowę kanalizacji 

sanitarnej; środki te przeznacza się na zadanie pn. „Modernizacja i budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Gliniku Dolnym”, 

5) otrzymaniem decyzji w sprawie przyznania odszkodowania w kwocie 14.248,50 zł netto  

z zakładu ubezpieczeń UNIQA TU S.A. za uszkodzoną w wyniku przepięcia instalację 

fotowoltaiczną; odszkodowanie to przeznacza się naprawę szkody, 

6) otrzymaniem odszkodowania w kwocie 2.575,56 zł z Towarzystwa Ubezpieczeń  

i Reasekuracji Warta S.A. za uszkodzenie w wyniku wypadku drogowego donic w centrum 

Frysztaka; odszkodowanie to przeznacza się naprawę szkody,  

7) wnioskiem z Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół, dotyczącym korekt 

planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza, 

8) innymi potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd Gminy. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

Przewodniczący Rady 



1 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/280/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.10.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 3 000,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 3 000,00 

    0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej  
  3 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

15 000,00 15 000,00 

  75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
15 000,00 0,00 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
15 000,00   

  75619   Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 15 000,00 

    0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
  15 000,00 

758     Różne rozliczenia 0,00 122 500,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 122 500,00 

    0970 

Wpływy z różnych dochodów, w tym:  dochody z 

odzyskanego podatku VAT od inwestycji wodno - 

kanalizacyjnych 122.500,00 zł 

  122 500,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 4 740,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 4 740,00 

    0970 

Wpływy z różnych dochodów /wpłaty rodziców uczniów 

Szkoły Podstawowej w Cieszynie jako wkład własny do 

wycieczki dofinansowanej z programu "Poznaj Polskę"/ 

  948,00 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowe 

  3 792,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 668,00 35 424,06 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 668,00 18 600,00 

    0960 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej  
  18 600,00 

    6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - refundacja 

wydatków wcześniej poniesionych w ramach PROW  

2 668,00    

  90095   Pozostała działalność 0,00 16 824,06 

    0970 

Wpływy z różnych dochodów, w tym: odszkodowanie za 

zniszczone donice w centrum Frysztaka 2.575,56 zł, 

odszkodowanie za uszkodzenie instalacji fotowoltaicznej 

w wyniku przepięcia 14.248,50 zł 

  16 824,06 

      Razem: 17 668,00 180 664,06 

 

 



2 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/280/2021 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.10.2021 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.  

 

W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 6 000,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 6 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    6 000,00 

600     Transport i łączność 0,00 2 100,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 2 100,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   2 100,00 

      

Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w obrębie: 

- Cieszyna, dz. o nr ewid. 133, 

- Glinik Średni, dz. o nr ewid. 831/1, 835/1 

  2 100,00 

750     Administracja publiczna 2 000,00 2 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00   

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 2 000,00 

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

  2 000,00 

801     Oświata i wychowanie 6 600,00 4 740,00 

  80101   Szkoły podstawowe 6 600,00 4 740,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 300,00   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 600,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00   

    4300 Zakup usług pozostałych   4 740,00 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 6 600,00 

  85401   Świetlice szkolne 0,00 6 600,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   300,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   5 600,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   700,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 668,00 127 824,06 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 668,00 70 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 70 000,00 

      
"Modernizacja i budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

Gliniku Dolnym" 
  60 000,00 

      
"Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Kobyle" (wydatki niekwalifikowane). 
  10 000,00 

    6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - wydatki 

podlegające refundacji w ramach PROW  
2 668,00    

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 35 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   35 000,00 

      
Oświetlenie wzdłuż drogi powiatowej w Hucie 

Gogołowskiej 
  35 000,00 

  90095   Pozostała działalność 0,00 22 824,06 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 575,56 

    4300 Zakup usług pozostałych   20 248,50 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 25 000,00 

  92114   Pozostałe instytucje kultury 0,00 25 000,00 



3 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
  25 000,00 

      Razem: 11 268,00 174 264,06 

 


	UCHWAŁA NR XXXII/280/2021
	Rady Gminy Frysztak
	z dnia 29 października 2021 r.
	w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok.

		2021-10-29T11:40:28+0200
	Jacek Król




